

Banco Agrícola, S.A. y Subsidiarias
BALANCE GENERAL CONSOLIDADO
AL 31 DE JULIO 2022 Y 2021.
(EN MILES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
ACTIVOS		
ACTIVOS DE INTERMEDIACION		
CAJA Y BANCOS	\$ 884,655.2	\$ 902,711.9
REPORTOS Y OTRAS OPERACIONES BURSATILES	6,492.4	11,905.7
INVERSIONES FINANCIERAS (NETO)	677,504.2	863,914.5
CARTERA DE PRESTAMOS (NETO)	3,787,230.7	3,332,511.3
	<u>5,355,882.5</u>	<u>5,111,043.4</u>
OTROS ACTIVOS		
BIENES RECIBIDOS EN PAGO (NETO)	2,076.7	2,627.2
INVERSIONES ACCIONARIAS	5,789.2	6,029.3
DIVERSOS (NETO)	95,571.7	93,303.1
	<u>103,437.6</u>	<u>101,959.6</u>
ACTIVO FIJO		
BIENES INMUEBLES, MUEBLES Y OTROS (NETO)	84,327.6	88,841.4
	<u>84,327.6</u>	<u>88,841.4</u>
TOTAL ACTIVOS	<u>\$ 5,543,647.7</u>	<u>\$ 5,301,844.4</u>
PASIVOS Y PATRIMONIO		
PASIVOS DE INTERMEDIACION		
DEPOSITOS DE CLIENTES	\$ 4,117,584.5	\$ 4,065,305.7
PRESTAMOS DEL BANCO DE DESARROLLO DE EL SALVADOR	4,807.5	7,776.8
PRESTAMOS DE OTROS BANCOS	509,056.6	288,621.0
TITULOS DE EMISION PROPIA	129,464.9	212,120.5
DIVERSOS	23,923.5	27,708.3
	<u>4,784,837.0</u>	<u>4,601,532.3</u>
OTROS PASIVOS		
CUENTAS POR PAGAR	41,620.5	35,276.8
PROVISIONES	28,261.5	22,380.4
DIVERSOS	37,595.6	29,496.4
	<u>107,477.6</u>	<u>87,153.6</u>
DEUDA SUBORDINADA	<u>70,675.7</u>	<u>-</u>
TOTAL PASIVOS	<u>4,962,990.3</u>	<u>4,688,685.9</u>
INTERES MINORITARIO	<u>19.7</u>	<u>18.2</u>
PATRIMONIO		
CAPITAL SOCIAL PAGADO	297,500.0	297,500.0
RESERVAS DE CAPITAL, RESULTADOS ACUMULADOS Y PATRIMONIO NO GANADO	283,137.7	315,640.3
TOTAL PATRIMONIO	<u>580,637.7</u>	<u>613,140.3</u>
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	<u>\$ 5,543,647.7</u>	<u>\$ 5,301,844.4</u>

Banco Agrícola, S.A. y Subsidiarias

**ESTADO CONSOLIDADO DE RESULTADOS POR LOS PERIODOS
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2022 Y 2021.
(EN MILES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)**

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
INGRESOS DE OPERACIÓN:		
INTERESES DE PRESTAMOS	\$ 167,932.1	\$ 160,018.6
COMISIONES Y OTROS INGRESOS DE PRESTAMOS	22,674.7	20,247.8
INTERESES Y OTROS INGRESOS DE INVERSIONES	23,166.0	15,697.7
UTILIDAD EN VENTA DE TITULOS VALORES	1,273.6	492.5
REPORTOS Y OPERACIONES BURSATILES	28,939.8	9,341.1
INTERESES SOBRE DEPOSITOS	996.1	744.2
INSTRUMENTOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE	3,492.7	-
OPERACIONES EN MONEDA EXTRANJERA	1,949.4	1,312.3
OTROS SERVICIOS Y CONTINGENCIAS	45,579.6	41,703.1
	<u>296,004.0</u>	<u>249,557.3</u>
MENOS:		
COSTOS DE OPERACIÓN:		
INTERESES Y OTROS COSTOS DE DEPOSITOS	21,363.0	22,927.6
INTERESES SOBRE PRESTAMOS	11,571.0	8,717.7
INTERESES SOBRE EMISION DE OBLIGACIONES	5,425.9	7,118.9
PERDIDA EN VENTA DE TITULOS VALORES	1,020.4	11.3
INSTRUMENTOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE	23,783.7	-
OPERACIONES EN MONEDA EXTRANJERA	355.7	32.6
OTROS SERVICIOS Y CONTINGENCIAS	30,366.4	31,168.5
	<u>93,886.1</u>	<u>69,976.6</u>
UTILIDAD ANTES DE RESERVAS	<u>202,117.9</u>	<u>179,580.7</u>
RESERVAS DE SANEAMIENTO	30,882.2	55,697.4
UTILIDAD ANTES DE GASTOS	<u>171,235.7</u>	<u>123,883.3</u>
GASTOS DE OPERACIÓN:		
DE FUNCIONARIOS y EMPLEADOS	44,611.1	39,481.4
GENERALES	36,886.0	31,315.9
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	10,701.7	8,560.1
	<u>92,198.8</u>	<u>79,357.4</u>
UTILIDAD DE OPERACIÓN	79,036.9	44,525.9
DIVIDENDOS	-	216.6
OTROS (GASTOS) INGRESOS, NETO:	15,750.7	39,824.0
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS	<u>94,787.6</u>	<u>84,566.5</u>
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	(24,773.0)	(21,157.5)
UTILIDAD DESPUES DE IMPUESTOS	<u>70,014.6</u>	<u>63,409.0</u>
PARTICIPACION DEL INTERES MINORITARIO EN SUBSIDIARIAS	(0.8)	(0.6)
UTILIDAD NETA CONSOLIDADA	<u><u>\$ 70,013.8</u></u>	<u><u>\$ 63,408.4</u></u>

Rafael Barraza Domínguez
Presidente Ejecutivo

Alexander Pinilla Vargas
Vicepresidente Financiero

Máximo Arnoldo Molina Servellón
Contador General